02070.004726/2023-18
Número Sei:14169755

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
EQSW 103/104, Bloco C, Complexo Administrativo, - Bairro Sudoeste -  Brasília - CEP 70670350

Telefone: (061) 20289166

MINUTA DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

A UNIÃO, por intermédio do   INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE – ICMBIO,  Autarquia Federal de
Regime Especial, criada pela Lei nº 11.516, de 28 de agosto de 2007, com sede no Complexo Administrativo Sudoeste, EQSW 103/104, Bloco C. Lote 1, Térreo, CEP:
70.670.350, Brasília – DF, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.829.974.0001-94, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo(a) Chefe da
Unidade, ______    _________________________, brasileiro(a), portador(a) da Carteira de Identidade nº _________________ -  __ e do CPF/MF nº _______________,
residente e domiciliado(a)  à __________________________________________________________________________, e o (a) senhor (a)
_______________________________________________, inscrito (a) no  CPF/MF sob o nº ___________________ portador (a) da Carteira de Identidade nº
___________________, residente e domiciliado (a) _______________________________________________________, doravante denominado (a) CONTRATADO(A),
celebram o presente TERMO ADITIVO ao contrato individual de trabalho por tempo determinado com base  no art. 12 da Lei nº 7.957, de 20 de dezembro de 1989,
alterada pela Lei nº 11.516, de 28 de agosto de 2007 e demais alterações, mediante as seguintes cláusulas e condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo constante da Cláusula Quinta do Contrato Individual de Trabalho por Tempo
Determinado pelo período de ......... (.......)............... .
CLÁUSULA SEGUNDA – RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato Individual de Trabalho por Tempo Determinado ora aditado.

E, por estarem de acordo, os signatários firmam o presente Termo Aditivo, sem acréscimo e entrelinhas, em 03 (três) vias de igual teor, para que
produza entre si os legítimos efeitos de direito, na presença de duas testemunhas, que também o subscrevem.

Brasília- DF, _____ de ______________________ de ______________

___________________________________________________

Contratante

___________________________________________________

Contratado

Testemunhas:

1 -_____________________________                        2 - ______________________________

Documento assinado eletronicamente por Camile Lugarini, Chefe, em 17/09/2023, às 09:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 16094549 e o código CRC 3EC35F1D.